
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Usnesení 

Usnesení 
9. schůze rady městského obvodu 
konané dne 26.03.2015 

čís. 0473/RMOb1418/9/15–0526/RMOb1418/9/15 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
starostka 
 
 
 
 

_________________________ 

Dalibor Mouka, v. r. 
1. místostarosta 
 
 
 
 

 
 

 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/39 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení Materiál Název 

0474/RMOb1418/9/15 01/VED/01 Návrh organizační změny v Úřadu městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0475/RMOb1418/9/15 01/VED/02 Návrh na vydání Zásad ZAS 2015-01 

pro zastupování obce pověřenými zástupci obce 

na shromáždění společenství vlastníků jednotek 

0476/RMOb1418/9/15 01/VED/03 Návrh na vydání Řádu RAD 2015-01 Podpisový řád 

Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

0477/RMOb1418/9/15 01/VED/04 Návrh na vydání Směrnice SME 2015-11 Postup 

při výkonu práv městského obvodu z pozice 

účastníka řízení vedeného podle stavebního zákona 

0473/RMOb1418/9/15 01/VED/05 Návrh na jmenování vedoucího odboru interního 

auditu a finanční kontroly 

0479/RMOb1418/9/15 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 3/2015 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2015 

0480/RMOb1418/9/15 02/OFR/02 Žádost o zastavení exekuce 

0481/RMOb1418/9/15 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0482/RMOb1418/9/15 02/OFR/04 Návrh na přijetí peněžitého daru 

0483/RMOb1418/9/15 03/OIMH/01 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, 

realizovaného v rámci akce „Vybudování parkoviště 

Lechowiczova“ 

0484/RMOb1418/9/15 03/OIMH/02 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene pro podzemní kabelové vedení 

společnosti OVANET, a. s., vybudované 

v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru 

v Ostravě - Přívoze“ 

0485/RMOb1418/9/15 03/OIMH/03 Stanovisko ke skácení stromu na ul. Jílová 11 

0486/RMOb1418/9/15 03/OIMH/04 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Rekonstrukce parkoviště Ahepjukova“ 

0487/RMOb1418/9/15 03/OIMH/05 Souhlas s ošetřením památného stromu 

v Komenského sadech 

0488/RMOb1418/9/15 04/OM/01 Žádost spolubydlící osoby o pronájem bytu č. 5 

v domě s č. p. 2040 na ulici Jílová č. or. 12a, 

na pozemku parc. č. 2028/10 v k. ú. Moravské 

Ostrava, obec Ostrava, po ukončení nájmu dohodou 

se současným nájemcem 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/39 

Číslo usnesení Materiál Název 

0489/RMOb1418/9/15 04/OM/02 Návrh prohlášení k žádostem o pomoc při zajištění 

přiměřeného bydlení 

0490/RMOb1418/9/15 04/OM/03 Žádost o ukončení nájmu nebytových prostor 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1795/25 

dohodou 

0491/RMOb1418/9/15 04/OM/04 Žádost o nájem nebytových prostor v městském 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0492/RMOb1418/9/15 04/OM/05 Návrh společnosti Green Gas DPB, a. s., 

na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita Komenského 

sady) 

0493/RMOb1418/9/15 04/OM/06 Žádost /////////////////////////////// o prodloužení 

poskytnuté slevy z nájemného za nebytové prostory 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Husovo 

náměstí 6 - návrh záměru 

0494/RMOb1418/9/15 04/OM/07 Návrh na poskytnutí slevy z nájmu nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Tyršova 1761/14, jednotky č. 1761/904 

0495/RMOb1418/9/15 04/OM/08 Žádost o znovuobnovení nájmu bytové jednotky 

č. 2038/6 v domě s č. p. 2038, na ulici Havířská 

č. or. 11, na pozemku parc. č. 2674/10, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0496/RMOb1418/9/15 04/OM/09 Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Jurečkova 490/3, jednotky č. 490/902, 

návrh záměru pronájmu těchto prostor  

0497/RMOb1418/9/15 04/OM/10 Návrh na uzavření dohody o narovnání č. 2 

k části pozemku parc. č. 3370/8, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulice Frýdlantská) 

0478/RMOb1418/9/15 04/OM/11 Návrh na vydání stanoviska v souvislosti se stavbou 

„Přístavba Domu umění – Galerie 21. století“ 

na nesvěřených pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ul. Poděbradova, Švabinského, Jurečkova, 

Denisova) 

0498/RMOb1418/9/15 04/OM/12 Návrh na pronájem části štítové stěny domu 

Hlučínská 121/16, Ostrava - Přívoz 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/39 

Číslo usnesení Materiál Název 

0499/RMOb1418/9/15 04/OM/13 Návrh na vydání souhlasu pronajímatele s převodem 

nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské 

Ostravě, 28. října 2592, 2609, 2610/149, 151, 153  

0500/RMOb1418/9/15 04/OM/14 Žádost /////////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

28. října 1872/114, jednotky č. 1872/602 - návrh 

záměru 

0501/RMOb1418/9/15 04/OM/15 Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Puchmajerova 1799/9, jednotky č. 1799/905, 

návrh záměru pronajmout tyto nebytové prostory  

0502/RMOb1418/9/15 04/OM/16 Žádost o znovuobnovení nájmu bytu č. 21 v domě 

s č. p. 345 na ulici Poštovní č. or. 23 

na pozemku parc. č. 683 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0503/RMOb1418/9/15 04/OM/17 Zpráva o plnění koncepce bydlení městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 01.01.2014 do 31.12.2014  

0504/RMOb1418/9/15 04/OM/18 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

0505/RMOb1418/9/15 04/OM/19 Návrh společnosti Veolia Energie ČR, a. s., 

na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Milíčova) 

0506/RMOb1418/9/15 04/OM/20 Žádost /////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Chelčického 691/8 - návrh záměru 

0507/RMOb1418/9/15 04/OM/22 Žádost společnosti SANU BABU, s. r. o., o uzavření 

dohody o splátkách dluhu a poskytnutí slevy 

z nájmu nebytových prostor 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Na Hradbách 695/10, 

jednotky č. 695/901 - návrh záměru 

0508/RMOb1418/9/15 04/OM/23 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě se společností OVANET, a. s., 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita přednádražní 

prostor) 

0509/RMOb1418/9/15 04/OM/24 Likvidace majetku na základě výsledku fyzické 

inventarizace v areálu Dětský ráj na ul. Sadová 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/39 

Číslo usnesení Materiál Název 

0510/RMOb1418/9/15 04/OM/26 Návrh záměru vypůjčit část pozemku parc. č. 1036/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita Komenského sady) 

0511/RMOb1418/9/15 04/OM/27 Návrh na podání žaloby za bezesmluvní užívání 

části pozemku p. č. st. 908, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

0512/RMOb1418/9/15 04/OM/28 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 3474/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita Havlíčkovo nábřeží) 

0513/RMOb1418/9/15 04/OM/29 Prohlášení vlastníka pozemku ke stavbě garáže 

postavené na jeho pozemku (lokalita ul. Na Valše) 

0514/RMOb1418/9/15 04/OM/30 Žádost společnosti Red Cafe Classic 10, s. r. o., 

o vydání souhlasu pronajímatele s převodem nájmu 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

28. října 285/13, jednotky č. 285/901 - návrh záměru 

0515/RMOb1418/9/15 04/OM/32 Návrh na vydání pravidel pro provádění oprav, 

údržby, stavebních úprav a výměn zařizovacích 

předmětů a pro rozúčtování služeb v bytech 

a nebytových prostorách 

0516/RMOb1418/9/15 04/OM/33 Žádost nájemce bytové jednotky č. 612/8 v domě 

na ulici Nádražní 612/36 v Ostravě – Moravské 

Ostravě o povolení podnájmu bytové jednotky 

0517/RMOb1418/9/15 05/OŠR/01 Žádost TATRA SPORT CLUB OSTRAVA v AČR, 

IČ 48808849, o peněžitý dar 

0518/RMOb1418/9/15 05/OŠR/02 Návrh na podání žádosti o nadační příspěvek 

k projektu „Proměna sadu Dr. Milady Horákové“ 

0519/RMOb1418/9/15 05/OŠR/03 Návrh na podání projektů do výběrového řízení 

pro poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního 

města Ostravy městským obvodům za účelem 

zabezpečení prevence kriminality na rok 2015 

0520/RMOb1418/9/15 05/OŠR/04 Žádost Basketbalového klubu NH Ostrava, o. s., 

IČ 41035747, o peněžitý dar 

0521/RMOb1418/9/15 05/OŠR/05 Žádost Prague International Marathon, s. r. o., 

o peněžitý dar  

0522/RMOb1418/9/15 05/OŠR/06 Návrh na přerušení činnosti školních družin 

základních škol městského obvodu 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/39 

Číslo usnesení Materiál Název 

0523/RMOb1418/9/15 05/OŠR/07 Návrh smlouvy pro poskytnutí účelové dotace 

pro rok 2015 

0524/RMOb1418/9/15 05/OŠR/08 Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace 

z nadačního fondu VÍTKOVICE STEEL pro projekt 

„Za krásami Moravy“ 

0526/RMOb1418/9/15 05/OŠR/09 Návrh na přerušení činnosti Waldorfské základní 

školy a mateřské školy Ostrava, PO, IČ 70933944 

0525/RMOb1418/9/15 06/OSV/01 Vyjádření k realizaci záměru provozování 

podporovaných bytů, tzv. vstupních bytů v bytovém 

domě na ulici Mariánskohorská 395/58 

 

Materiály, které byly odloženy: 

Materiál 
  

Název 

04/OM/21 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3499, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita náměstí 

Msgre Šrámka) 

 

Materiály, k nimž nebylo přijato usnesení: 

Materiál 
  

Název 

04/OM/25 Žádost o znovuobnovení nájmu bytu č. 2 v domě s č. p. 184 

na ulici Hlučínská č. or. 66 na pozemku parc. č. st. 1118 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 

Tiskové opravy: 

Materiál 
  

Název 

 Tisková oprava - správné znění bodu 4. usnesení Rady městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0431/RMOb1418/8/15 

týkající se chybného termínu plnění usnesení 

 

 __________________________________________________________________  
 

 
 

 
 

 

 
 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/39 

Návrh organizační změny v Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
 
Usnesení číslo: 0474/RMOb1418/9/15 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
s účinností od 01.05.2015 zřízení funkčního místa „projektový manažer“ 

v odboru strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
předložit změnu organizačního řádu úřadu s účinností od 01.05.2015 ve smyslu bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 23.04. 2015 
  
 

Návrh na vydání Zásad ZAS 2015-01 pro zastupování obce pověřenými 
zástupci obce na shromáždění společenství vlastníků jednotek 
 
Usnesení číslo: 0475/RMOb1418/9/15 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
s účinností od 01.04.2015 Zásady ZAS 2015-01 pro zastupování obce pověřenými zástupci 

obce na shromáždění společenství vlastníků jednotek ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.03. 2015 
 
  

Návrh na vydání Řádu RAD 2015-01 Podpisový řád Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
 
Usnesení číslo: 0476/RMOb1418/9/15 

01/VED/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
s účinností od 01.04.2015 Řád RAD 2015-01 Podpisový řád Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/39 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.03. 2015 
 
 

Návrh na vydání Směrnice SME 2015-11 Postup při výkonu práv městského 
obvodu z pozice účastníka řízení vedeného podle stavebního zákona 
 
Usnesení číslo: 0477/RMOb1418/9/15 

01/VED/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
s účinností od 01.04.2015 Směrnici SME 2015-11 Postup při výkonu práv městského obvodu 

z pozice účastníka řízení vedeného podle stavebního zákona ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.03. 2015 
 

Návrh na jmenování vedoucího odboru interního auditu a finanční kontroly 
 
Usnesení číslo: 0473/RMOb1418/9/15 

01/VED/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o posouzení uchazečů výběrového řízení č. VŘ/2015/7 na obsazení pracovního místa 

„vedoucí odboru interního auditu a finanční kontroly“ Úřadu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
s účinností od 30.03.2015 do funkce vedoucího odboru interního auditu a finanční kontroly 

Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Petra Doboše, a to na dobu určitou 

po dobu rodičovské dovolené Ing. Jitky Pieranové, nejdéle do 30.09.2016 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 27.03. 2015 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/39 

Návrh na rozpočtové opatření č. 3/2015 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2015 
 
Usnesení číslo: 0479/RMOb1418/9/15 
k usnesení č. M1418/0269/15 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 3/2015 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2015 dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění 

takto: 

příjmy celkem po konsolidaci                                    323 538 tis. Kč 

v tom: 

 daňové příjmy 51 080 tis. Kč 

nedaňové příjmy 138 578 tis. Kč 

kapitálové příjmy 5 980 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 127 900 tis. Kč 

financování z vlastních zdrojů třída 8 36 466 tis. Kč 

celkové zdroje 360 004 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 360 004 tis. Kč 

v tom: 

 běžné výdaje 319 044 tis. Kč 

kapitálové výdaje 40 960 tis. Kč 
  

 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 

organizací č. 3/2015 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.03.2015 
 

3) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 23.04.2015 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/39 

Žádost o zastavení exekuce 
 
Usnesení číslo: 0480/RMOb1418/9/15 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
nezastavit exekuci čj. 024 EX 1723/03 vůči povinnému ///////////////////////////////, trvale bytem 

///////////////////////////////////////////////////// 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
 
 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
 
Usnesení číslo: 0481/RMOb1418/9/15 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

////////////////////////////////////, posledně bytem ///////////////////////////////////////////////////// 

ve výši 6 545,00 Kč 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 

pohledávek po zemřelých nájemcích bytů: 

 

1. /////////////, nar. //////////, posledně bytem ////////////////////////////////////////// 

ve výši 186 389,00 Kč 

2. //////////////, nar. //////////, posledně bytem ///////////////////////////////////////// 

ve výši 117 995,00 Kč 

3. /////////////////, nar. //////////, posledně bytem //////////////////////////////////////////// 

ve výši 631 090,60 Kč 

4. //////////, nar. //////////, posledně bytem /////////////////////////////////////////// 

ve výši 113 645,00 Kč 

5. /////////////, nar. //////////, posledně bytem ////////////////////////////////// ve výši 222 454,00 Kč 

  
3) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

 

         Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru  T: 30.04.2015 

 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/39 

4) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 23.04.2015 
 
 

Návrh na přijetí peněžitého daru 
 
Usnesení číslo: 0482/RMOb1418/9/15 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) přijmout peněžitý dar ve výši 50 000,- Kč od firmy BorsodChem MCHZ, s. r. o., 

se sídlem v Ostravě - Mariánských Horách, Chemická 2039/1, PSČ 709 00, IČ 26019388, 

na kulturní a sportovní činnost v městském obvodu v roce 2015 

 b) uzavřít darovací smlouvu s firmou BorsodChem MCHZ, s. r. o., se sídlem       

v Ostravě - Mariánských Horách, Chemická 2039/1, PSČ 709 00, IČ 26019388, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu darovací smlouvy dle bodu 1 b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 26.05.2015 
 
 

Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, realizovaného v rámci 
akce „Vybudování parkoviště Lechowiczova“ 
 
Usnesení číslo: 0483/RMOb1418/9/15 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
předat veřejné osvětlení v hodnotě 786 632,62 Kč vč. DPH, realizované v rámci akce 

„Vybudování parkoviště Lechowiczova“ (č. akce 9269) do majetku statutárního města 

Ostravy 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o předání veřejného 

osvětlení akce dle bodu 1) tohoto usnesení 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/39 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2015 
 
 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro podzemní 
kabelové vedení společnosti OVANET, a. s., vybudované v rámci stavby 
„Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ 
 
Usnesení číslo: 0484/RMOb1418/9/15 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít jako investor Smlouvu o zřízení věcného břemene pro vedení trasy podzemního 

sdělovacího kabelu společnosti OVANET, a. s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava – Přívoz, 

IČ 29399491 (oprávněný) na pozemku parc. č. 450/1 v k. ú. Přívoz ve vlastnictví 

Českých drah, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ 70994226 ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2015 
 
 

Stanovisko ke skácení stromu na ul. Jílová 11 
 
Usnesení číslo: 0485/RMOb1418/9/15 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) nesouhlasí 

  
s kácením lípy o obvodu kmene 172 cm, rostoucí na pozemku parc. č. 2019/5 

v katastrálním území Přívoz, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
zaslat písemné stanovisko žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/39 

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Rekonstrukce parkoviště 
Ahepjukova“ 
 
Usnesení číslo: 0486/RMOb1418/9/15 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu na realizaci akce „Rekonstrukce parkoviště Ahepjukova“ s uchazečem 

STRABAG, a. s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744, 

za cenu 4 730 003,80 Kč bez DPH (5 723 304,60 Kč vč. DPH), ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
 
 

Souhlas s ošetřením památného stromu v Komenského sadech 
 
Usnesení číslo: 0487/RMOb1418/9/15 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s ošetřením památného stromu - dubu letního na pozemku parc. č. 1036/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, VKP Komenského sady dle předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
zaslat souhlas s ošetřením památného stromu odboru ochrany životního prostředí 

Magistrátu města Ostravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/39 

Žádost spolubydlící osoby o pronájem bytu č. 5 v domě s č. p. 2040 
na ulici Jílová č. or. 12a, na pozemku parc. č. 2028/10 
v k. ú. Moravské Ostrava, obec Ostrava, po ukončení nájmu dohodou 
se současným nájemcem 
 
Usnesení číslo: 0488/RMOb1418/9/15 
k usnesení č. 4267/RMOb1014/65/13 

04/OM/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o mimořádné řešení bytové situace, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 30.04.2015 nájem bytu č. 5 v domě s č. p. 2040 na ulici Jílová č. or. 12a, 

na pozemku parc. č. 2028/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícího 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím sjednaný s ///////////////////, ////////////////////////, 

trvale bytem ///////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, 

ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít s /////////////////////, ////////////////////////, trvale bytem /////////////////////////////////////////// 

smlouvu o nájmu bytu č. 5 v domě s č. p. 2040 na ulici Jílová//č. or. 12a, na pozemku 

parc. č. 2028/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně a dvou 

pokojů s příslušenstvím, ve znění VZOR_NSB_003, na dobu určitou v délce šesti měsíců, 

s účinností od 01.05.2015 do 31.10.2015, s možností prodlužování sjednané doby nájmu 

vždy o 6 měsíců, tj. do 30. dubna a 31. října příslušného a každého dalšího navazujícího 

roku, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní 

smlouvy, to vše za podmínky, že před uzavřením předmětné smlouvy jmenovaná uhradí 

pronajímateli jistotu ve výši odpovídající čtyřnásobku nájemného, příslušnou nájemní 

smlouvu uzavře nejpozději 01.05.2015 a bude uzavřena dohoda dle bodu 2. písmeno a) 

tohoto usnesení/stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení 

dohodou, ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření 

smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat 

jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým 

statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k 

datu 1. července daného roku 

c) snížit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení na částku 

35 Kč/m
2
/měsíc, na období od 01.05.2015 do 31.12.2015, za podmínky uzavření dodatku 

ke smlouvě o nájmu bytu, ve znění schváleném usnesením č. 4267/RMOb1014/65/13 

ze dne 03.12.2013 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.05.2015 
 

 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/39 

Návrh prohlášení k žádostem o pomoc při zajištění přiměřeného bydlení 
 
Usnesení číslo: 0489/RMOb1418/9/15 

04/OM/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh „Prohlášení k žádostem o pomoc při zajištění přiměřeného bydlení“ 

  
2) vydává 

  
„Prohlášení k žádostem o pomoc při zajištění přiměřeného bydlení“ ve znění předloženého 

návrhu, které bude nahrazovat jednotlivá potvrzování nabídky přiměřeného bydlení, 

a to ve smyslu § 33 odst. (3) zákona č. 252/2014 Sb., kterým se mění zákon č. 111/2006 Sb., 

o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 
  
3) pověřuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu k podpisu prohlášení dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
předat Úřadu práce Ostrava, na adrese 30. dubna 3130/2c, 702 00 Moravská Ostrava, 

prohlášení dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.04.2015 
   
 
Žádost o ukončení nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1795/25 dohodou 
 
Usnesení číslo: 0490/RMOb1418/9/15 

04/OM/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////////, IČ 13439031, o ukončení nájmu nebytových prostor 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1795/25 dohodou, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 31.05.2015 nájem nebytových prostor o výměře 50,00 m

2
, 

umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1795, na ul. Tyršova č. or. 25, 

který je součástí pozemku p. č. 718/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sjednaný s ///////////////////////////, se sídlem Tyršova 1795/25, 702 00, Ostrava - Moravská 
Ostrava, IČ 13439031, na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2013-013 

ze dne 29.03.2013, a to dohodou o ukončení nájmu nebytových prostor, ve znění vzorové 

dohody o ukončení nájmu nebytových prostor/prostor sloužících podnikání 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/39 

3) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.05.2015 
   
 
Žádost o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
 
Usnesení číslo: 0491/RMOb1418/9/15 

04/OM/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - prostoru o výměře 27,00 m

2
, 

umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 374, ul. Sládkova č. or. 4, 

který je součástí pozemku p. č. 2310/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po společnosti STAUN, s. r. o., na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy 

VZOR-S-02, s /////////////////////, se sídlem Hejnov 30, 793 71, Holčovice, IČ 73080047, 

účel nájmu skladové prostory, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu 

3 měsíců a následně 16 200 Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - prostoru o výměře 83,90 m
2
, 

umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 996, ul. Nádražní č. or. 195, 

který je součástí pozemku p. č. st. 194/4, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, po společnosti 

Utopia design, s. r. o., na dobu neurčitou od 01.05.2015, ve znění vzorové smlouvy 

VZOR-S-02, s ////////////////////////, se sídlem 739 51, Dobratice 311, IČ 73296562, 

účel nájmu prodejna, kreativní dílna pro ženy na mateřské - výuka ručních prací, 

se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu 2 měsíců a následně 50 340 

Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 

vč. záloh na služby 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostory sloužící podnikání o výměře 16,49 m

2
 umístěné 

v 1. nadzemním podlaží stavby občanského vybavení - část A Polyfunkčního objektu s věží 

na ul. Nádražní, která je součástí částí pozemků parc. č. st. 3267 a st. 3269, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava po společnosti VIGOFF trade, s. r. o., účel nájmu provozování bistra - prodejna 

originál balených potravin, bez posezení a s prodejem přes okno navazující na čekárnu 

pro cestující, za podmínky provozování a údržby čekárny a WC pro tělesně postižené 

umístěné ve stavbě občanského vybavení - část A Polyfunkčního objektu 

s věží na ul. Nádražní, která je součástí částí pozemků parc. č. st. 3267, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 
  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/39 

Návrh společnosti Green Gas DPB, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita Komenského sady) 
 
Usnesení číslo: 0492/RMOb1418/9/15 

04/OM/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zřídit služebnost k části pozemku parc. č. 1036/1, ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, spočívající v právu umístění, provozování 

a udržování bezpečnostního prvku „VMOV č. 80“ v rozsahu dle geometrického 

plánu č. 4619-17/2014 ve prospěch oprávněného, a to DIAMO, státní podnik se sídlem 

Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27, IČ 00002739, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 788,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž úplatu za zřízení 

služebnosti a náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí uhradí vedlejší účastník 

společnost Green Gas DPB , a. s. se sídlem Rudé armády 637, 739 21 Paskov, IČ 00494356, 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.06.2015 
   
 
Žádost /////////////////////////////// o prodloužení poskytnuté slevy z nájemného 
za nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Husovo náměstí 6 - návrh záměru 
 
Usnesení číslo: 0493/RMOb1418/9/15 

04/OM/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////////////////, se sídlem Husovo náměstí 1789/6, 702 00, Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČ 65872762, o prodloužení poskytnuté slevy z nájmu nebytových prostor 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Husovo náměstí 1789/6, jednotky č. 1789/901, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout ///////////////////////////////, se sídlem Husovo náměstí 1789/6, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 65872762, slevu z nájmu nebytových 

prostor - jednotky č. 1789/901 o výměře 36,11 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1789 Husovo náměstí č. or. 6, stojícího na pozemku parc. č. 836/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve výši 25 % současného ročního nájemného 

od 01.04.2015 do 30.09.2015. 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/39 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
   
 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské 
Ostravě, Tyršova 1761/14, jednotky č. 1761/904 
 
Usnesení číslo: 0494/RMOb1418/9/15 
k usnesení č. 0421/RMOb1418/7/15 

04/OM/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce paní /////////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor 

v Ostravě – Moravské Ostravě, Tyršova 1761/14, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout ////////////////////////////, se sídlem Jurečkova 1935/12, 702 00, Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČ 64995038, slevu z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1761/904, o výměře 

77,45 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1761 na ul. Tyršova 

č. or. 14, stojícího na pozemku p. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve výši 25 

% současného ročního nájemného od 01.04.2015 do 31.03.2016 a uzavřít se jmenovanou 

dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 01.10.2000, ve znění vzorového 

dodatku VZOR-D-01 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.03.2015 
   
 
Žádost o znovuobnovení nájmu bytové jednotky č. 2038/6 v domě 
s č. p. 2038, na ulici Havířská č. or. 11 na pozemku parc. č. 2674/10 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0495/RMOb1418/9/15 

04/OM/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////// o znovuobnovení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/39 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytové jednotky č. 2038/6 v domě s č. p. 2038, 

na ulici Havířská č. or. 11, stojícím na pozemku parc. č. 2674/10 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím 

s ///////////////////////, ////////////////////////, trvale bytem ////////////////////////////////////////////, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, na dobu určitou v délce šesti měsíců, 

s účinností od 01.04.2015 do 30.09.2015 za podmínky, že před uzavřením předmětné 

smlouvy jmenovaná uhradí pronajímateli částku odpovídající výši nájemného a úhradě 

za služby spojené s užíváním bytu za bezesmluvní užívání předmětné bytové jednotky 

za březen r. 2015 ve výši 5 183 Kč a příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 

01.04.2015 

b) stanovit nájemné pro bytovou jednotku specifikovanou v bodě 2a) tohoto usnesení, 

ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.04.2015 
   
 
Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 490/3, jednotky č. 490/902, 
návrh záměru pronájmu těchto prostor 
 
Usnesení číslo: 0496/RMOb1418/9/15 

04/OM/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 490/902 o výměře 53,87 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 490 na ul. Jurečkova č. or. 3, 

stojícího na pozemku parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava danou 

nájemcem - společností Eurobroker Company, s. r. o., se sídlem Ostrava - Slezská Ostrava, 

Petřvaldská 1124/36, PSČ 710 00, IČ 29448425, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout nebytové prostory - jednotku č. 490/902 o výměře 53,87 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 490 na ul. Jurečkova č. or. 3, 

stojícího na pozemku parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava po společnosti 

Eurobroker Company, s. r. o. 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 30.04.2015 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/39 

Návrh na uzavření dohody o narovnání č. 2 k části pozemku parc. č. 3370/8, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Frýdlantská) 
 
Usnesení číslo: 0497/RMOb1418/9/15 

04/OM/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o narovnání č. 2 se společností AAA AUTO, a. s., Dopraváků 874/15, Čimice, 

184 00 Praha 8, IČ 26699648, ve věci užívání části pozemku parc. č. 3370/8, ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 455 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

bez právního důvodu za období od 15.01.2015 do 23.02.2015 za částku ve výši 9 972,- Kč, 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody o narovnání č. 2 dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.06.2015 
   
 
Návrh na vydání stanoviska v souvislosti se stavbou 
„Přístavba Domu umění - Galerie 21. Století“ na nesvěřených pozemcích 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Poděbradova, Švabinského, Jurečkova, 
Denisova) 
 
Usnesení číslo: 0478/RMOb1418/9/15 

04/OM/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vydat pro Magistrát města Ostravy, Odbor majetkový, v souladu s odst. (2), 

čl. 36 obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, 

souhlasné stanovisko k: 

 umístění stavby „Přístavba Domu umění – Galerie 21. století“ včetně všech stavebních 

objektů, inženýrských objektů a provozních souborů, které jsou součástí výše uvedené 

stavby plánované na pozemcích parc. č. 386 a parc. č. 3577/1, vše ostatní plocha, 

ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava 

 uzavření smluvního vztahu s Moravskoslezským krajem, jako investorem stavby 

 demolici parkoviště na pozemku parc. č. 386, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava. 

 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

21/39 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
 
 
Návrh na pronájem části štítové stěny domu Hlučínská 121/16, 
Ostrava - Přívoz 
 
Usnesení číslo: 0498/RMOb1418/9/15 
k usnesení č. 0409/RMOb1418/7/15 

04/OM/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////////////////, IČ 87661691, o pronájem části severní štítové stěny domu č. p. 

121, na ul. Hlučínská č. or. 16, který je součástí pozemku parc. č. st. 131, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, o výměře 45 m2 (9 m x 5 m) za účelem umístění banerové reklamy, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu štítové stěny - části severní štítové stěny o výměře 45 m

2
 

(9 m x 5 m) domu č. p. 121, na ul. Hlučínská č. or. 16, který je součástí pozemku 

parc. č. st. 131, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy 

VZOR-S-05, s ///////////////////////////, se sídlem Łudovíta Štúra 1075/8, 708 00 Ostrava - Poruba, 

IČ 87661691, účel nájmu umístění banerové reklamy, se stanovením nájemného ve výši 8 100 

Kč/rok + zákonná sazba DPH, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 

nájemného 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
   
 
Návrh na vydání souhlasu pronajímatele s převodem nájmu nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 2592, 2609, 2610/149, 151, 153 
  
Usnesení číslo: 0381/RMOb1418/7/15 
k usnesení č. 0222/RMOb1418/4/15 
k usnesení č. 0329/RMOb1418/6/15 
k usnesení č. 0426/RMOb1418/7/15 

04/OM/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////////, se sídlem 739 38, Soběšovice 108, IČ 47173203, 

o vydání předchozího souhlasu pronajímatele s převedením práv a povinností ze smlouvy 

o nájmu nebytových prostor - části jednotky č. 2610/902 o výměře 351,79 m
2
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

22/39 

umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2592, 2609, 2610 ul. 28. října 

č. or. 149, 151, 153 stojícím na pozemku parc. č. 4020, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

na nově zakládanou společnost TGX Paleta, s. r. o., dosud nezapsanou v obchodním rejstříku, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
vydat souhlas s převodem nájmu nebytových prostor - části jednotky č. 2610/902 

o výměře 351,79 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2592, 

2609, 2610 ul. 28. října č. or. 149, 151, 153, stojícím na pozemku parc. č. 4020, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ujednaného na základě smlouvy o nájmu nebytových 

prostor č. NP-OM/2013/37 ze dne 28.08.2013, ze stávajícího nájemce - ///////////////////////, 

se sídlem 739 38, Soběšovice 108, IČ 47173203, na budoucího nájemce - nově zakládanou 

společnost TGX Paleta, s. r. o., dosud nezapsanou v obchodním rejstříku, a to pouze 

za podmínky, že stávajícím nájemcem budou ke dni účinnosti smlouvy, na základě které 

dojde k převodu nájmu, vyrovnány veškeré závazky vzniklé ze smlouvy o nájmu nebytových 

prostor č. NP-OM/2013/37 ze dne 28.08.2013 
  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
   
 
Žádost /////////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 1872/114, jednotky č. 1872/602 - návrh 
záměru 
 
Usnesení číslo: 0500/RMOb1418/9/15 

04/OM/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////////, se sídlem Lechowiczova 2854/29, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČ 65486501, o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské 

Ostravě, 28. října 1872/114, jednotky č. 1872/602, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout ///////////////////////, se sídlem Lechowiczova 2854/29, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 65486501, slevu z nájmu nebytových 

prostor - jednotky č. 1872/602 o výměře 15,87 m
2
 v domě č. p. 1872 na ul. 28. října č. or. 114, 

stojícím na pozemku parc. č. 2620/42, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve výši 30 % 

současného ročního nájemného od 01.05.2015 do 30.11.2015 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

23/39 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
   
 
Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Puchmajerova 1799/9, jednotky č. 1799/905, 
návrh záměru pronajmout tyto nebytové prostory 
 
Usnesení číslo: 0501/RMOb1418/9/15 

04/OM/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1799/905, o výměře 37,94 m

2
, 

umístěné v 1. podzemním podlaží domu č. p. 1799 na ul. Puchmajerova č. or. 9, 

stojícího na pozemku parc. č. 464/20, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava danou 

nájemcem - společností EXELEX, s. r. o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Blahoslavova 1537/3, PSČ 702 00, IČ 25898094, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
odboru majetkovému provést prohlídku nebytových prostor dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 10.07.2015 

 

 
Žádost o znovuobnovení nájmu bytu č. 21 v domě s č. p. 345 
na ulici Poštovní č. or. 23 na pozemku parc. č. 683 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0502/RMOb1418/9/15 

04/OM/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////// o znovuobnovení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////, ////////////////////////, trvale bytem /////////////////////////////////////////// 

smlouvu o nájmu bytu č. 21 v domě s č. p. 345 na ulici Poštovní č. or. 23, 

který je součástí pozemku p. č. 683 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícího 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, ve znění VZOR_NSB_002, na dobu určitou 

šesti měsíců, s účinností od 01.04.2015 do 30.09.2015, to vše za podmínky, 

že před uzavřením předmětné nájemní smlouvy jmenovaný uhradí pronajímateli jistotu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

24/39 

stanovenou na jednonásobek nájemného a příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 

01.04.2015 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení 

ve výši 80 Kč/m
2
/měsíc 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.04.2015 
   
 
Zpráva o plnění koncepce bydlení městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za období od 01.01.2014 do 31.12.2014 
 
Usnesení číslo: 0503/RMOb1418/9/15 
k usnesení č. M1418/0492/15 

04/OM/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí zprávu o plnění koncepce bydlení městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ke dni 31.12.2014, ve znění důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 23.04.2015 
   
 
Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
 
Usnesení číslo: 0504/RMOb1418/9/15 

04/OM/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů 

a) č. 3 v domě č. p. 1059 Arbesova 9, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 

v minimální výši 65,- Kč/m
2
/měsíc 

b) č. 14 v domě č. p. 1060 Arbesova 11, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši 65,- Kč/m
2
/měsíc 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

25/39 

c) č. 5 v domě č. p. 191 Orebitská 23, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 

v minimální výši 55,- Kč/m
2
/měsíc 

d) č. 6 v domě č. p. 193 Orebitská 27, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 

v minimální výši 55,- Kč/m
2
/měsíc 

e) č. 7 v domě č. p. 1809 Tolstého 12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši 60,- Kč/m
2
/měsíc 

f) č. 1 v domě č. p. 2627 Vaškova 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši 50,- Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

(ZAS 2014 – 04) 

  
2) stanovuje 

  
u bytů v majetku statutárního města Ostrava svěřených do správy městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 2272 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník maximální počet osob v nájemcově domácnosti, který lze považovat 

za přiměřený velikosti bytu a který nebrání tomu, aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých 

pohodlných a hygienicky vyhovujících podmínkách takto: 

byt o velikosti maximální počet osob 

0 + 1 2 os. 

1 + 1  2 os. 

2 + 1 do 60 m
2
 2 os. 

2 + 1 nad 60 m
2
 3 os. 

3 + 1 do 90 m
2
 4 os. 

3 + 1 nad 90 m
2
 5 os. 

4 + 1 nad 90 m
2
 6 os. 

 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

26/39 

Návrh společnosti Veolia Energie ČR, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Milíčova) 
 
Usnesení číslo: 0505/RMOb1418/9/15 

04/OM/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. 3525, ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a. s., 

se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 45193410, 

spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat rozvodné tepelné zařízení v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 4756-241/2014, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

úplatu 800,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr rozvodného tepelného 

zařízení, tj. celkem za 6 m částka 4 800,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný 

z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít 

smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.06.2015 
   
 
Žádost /////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 691/8 - návrh záměru 
 
Usnesení číslo: 0506/RMOb1418/9/15 

04/OM/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////, se sídlem Holubova 1332/26, 703 00, Ostrava - Vítkovice, IČ 87325110, 

o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 

Chelčického 691/8, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout /////////////////////, s místem podnikání Holubova 1332/26, 

Ostrava - Vítkovice, PSČ 703 00, IČ 87325110, slevu z nájmu nebytových prostor 

o výměře 82,70 m
2
, umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 691, 

ul. Chelčického č. or. 8, který je součástí pozemku par. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava ve výši 30 % současného ročního nájemného od 01.06.2015 do 31.05.2016. 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

27/39 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
   
 
Žádost společnosti SANU BABU, s. r. o., o uzavření dohody o splátkách 
dluhu a poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Na Hradbách 695/10, 
jednotky č. 695/901 - návrh záměru 
 
Usnesení číslo: 0507/RMOb1418/9/15 

04/OM/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti SANU BABU, s. r. o., se sídlem Praha 1, V Kolkovně 3, PSČ 110 00, 

IČ 61467910, o uzavření dohody o splátkách dluhu a poskytnutí slevy z nájmu nebytových 

prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Na Hradbách 695/10, jednotky č. 695/901, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
2) rozhodla 

  
uzavřít se společností SANU BABU, s. r. o., se sídlem Praha 1, V Kolkovně 3, PSČ 110 00, 

IČ 61467910, dohodu o splátkách dluhu za nájemné a zálohy za služby spojené s užíváním 

nebytových prostor - jednotky č. 695/901 o výměře 41,50 m
2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 695 na ul. Na Hradbách č. or. 10, 

stojícím na pozemku parc. č. 546/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
záměr poskytnout společnosti SANU BABU, s. r. o., se sídlem Praha 1, V Kolkovně 3, 

PSČ 110 00, IČ 61467910, slevu z nájmu nebytových prostor – jednotky č. 695/901 

o výměře 41,50 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 695 na ul. Na Hradbách 

č. or. 10, stojícím na pozemku parc. č. 546/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ve výši 30 % současného ročního nájemného od 01.05.2015 do 30.04.2016, 

a to vše za podmínky uzavření dohody o splátkách dluhu dle bodu 2. tohoto usnesení ve lhůtě 

do 05.04.2015 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu dohody o splátkách dluhu dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

28/39 

5) ukládá 

  
uzavřít dohodu o splátkách dluhu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 05.04.2015 
 
6) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
   
 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
se společností OVANET, a. s., k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita přednádražní prostor) 
 
Usnesení číslo: 0508/RMOb1418/9/15 

04/OM/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. p. č. 450/54, ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 450/67, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 949/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 1147/1, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 1148/2, ostatní plocha, zeleň, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti OVANET, a. s., 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 29399491, spočívající v právu 

mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 1945-257b/2014, na dobu neurčitou, úplatně za celkovou 

jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti 

inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.06.2015 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

29/39 

Likvidace majetku na základě výsledku fyzické inventarizace v areálu 
Dětský ráj na ul. Sadová 
 
Usnesení číslo: 0509/RMOb1418/9/15 

04/OM/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o likvidaci majetku uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.03.2015 
   
 
Návrh záměru vypůjčit část pozemku parc. č. 1036/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Komenského sady) 
 
Usnesení číslo: 0510/RMOb1418/9/15 

04/OM/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Prague International Marathon, s. r. o., se sídlem Františka Křížka 461/11, Holešovice, 

170 00 Praha 7, IČ 63673738, o vypůjčení části pozemku parc. č. 1036/1 ostatní plocha, 

zeleň o výměře 1 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování informačního panelu pro neziskový projekt Free Run ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr o výpůjčce části pozemku parc. č. 1036/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 1 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování 

informačního panelu pro neziskový projekt Free Run, na dobu určitou 5 let 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
   
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

30/39 

Návrh na podání žaloby za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. st. 908, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0511/RMOb1418/9/15 

04/OM/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
podat žalobu na společnost AUTO KŘENEK, s. r. o., se sídlem Ostrava - Přívoz, 

Žofie Podlipské 7, PSČ 702 00, IČ 253 58 324, na vydání bezdůvodného obohacení 

za užívání části pozemku p. č. st. 908 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 680 m
2
 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu pod stavbou s č. p. 887, za období 

od 01.04.2013 do 11.03.2015 ve výši 66 030,- Kč 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Zbyněk Baláž, právník T: 31.03.2015 
   
 
Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3474/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Havlíčkovo nábřeží) 
 
Usnesení číslo: 0512/RMOb1418/9/15 

04/OM/28 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3474/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 11 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
   
 
Prohlášení vlastníka pozemku ke stavbě garáže postavené 
na jeho pozemku (lokalita ul. Na Valše) 
 
Usnesení číslo: 0513/RMOb1418/9/15 

04/OM/29 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////// nar. //////////, bytem /////////////////////////////////////// o vyjádření vlastníka 

pozemku p. p. č. 898/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, pro potřebu podání návrhu na vklad 

do katastru nemovitostí 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

31/39 

2) vydává 

  
vyjádření vlastníka pozemku p. p. č. 898/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, ve kterém vlastník pozemku prohlašuje, že není vlastníkem 

stavby, která je na uvedeném pozemku zhotovena, ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu prohlášení dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
   
Žádost společnosti Red Cafe Classic 10, s. r. o., o vydání 
souhlasu pronajímatele s převodem nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 285/13, 
jednotky č. 285/901 - návrh záměru 
 
Usnesení číslo: 0514/RMOb1418/9/15 

04/OM/30 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Red Cafe Classic 10, s. r. o., se sídlem U Staré elektrárny 236/16, 

Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ 25816471, o vydání souhlasu pronajímatele s převodem 

nájmu nebytových prostor - jednotky č. 285/901 o výměře 70,99 m
2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 285 ul. 28. října č. or. 13, stojícím na pozemku 

parc. č. 27/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na společnost Česká kontrolní, s. r. o., 

se sídlem Velká 2984/23, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 29455847, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr vydat souhlas s převodem nájmu nebytových prostor - jednotky č. 285/901 

o výměře 70,99 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 285 ul. 28. října č. or. 13, 

stojícím na pozemku parc. č. 27/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ujednaného 

na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor č. NP-OM/2013/0033 ze dne 17. 7. 2013, 

ze stávajícího nájemce – společnosti Red Cafe Classic 10, s. r. o., 

se sídlem U Staré elektrárny 236/16, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ 25816471, 

na budoucího nájemce - společnost Česká kontrolní, s. r. o., se sídlem Velká 2984/23, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 29455847 

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

32/39 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.04.2015 
   
 
Návrh na vydání Pravidel pro provádění oprav, údržby, stavebních úprav 
a výměn zařizovacích předmětů a pro rozúčtování služeb v bytech 
a nebytových prostorách 
 
Usnesení číslo: 0515/RMOb1418/9/15 

04/OM/32 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
s účinností od 01.04.2015 pravidla PRA 2015 - 01 „Pravidla pro provádění oprav, údržby, 

stavebních úprav a výměn zařizovacích předmětů a pro rozúčtování služeb v bytech 

a nebytových prostorách ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a zveřejnit znění pravidel na webových stránkách 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.03.2015 
   
 
Žádost nájemce bytové jednotky č. 612/8 v domě na ulici Nádražní 612/36 
v Ostravě – Moravské Ostravě o povolení podnájmu bytové jednotky 
 
Usnesení číslo: 0516/RMOb1418/9/15 

04/OM/33 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////// o vydání souhlasu s podnájmem bytu ve znění přílohy č. 1předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit ////////////////////, ///////////////////, trvale bytem //////////////// souhlas s podnájmem bytové 

jednotky č. 612/8 v domě s č. p. 612 na ulici Nádražní č. or. 36, stojícím na pozemku 

parc. č. 820 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro ////////////////////////, ////////////////////////, 

trvale bytem ///////////////////////////////////////////////////, a to na dobu určitou od 01.04.2015 

do 31.07.2015 s tím, že do jednoho měsíce od převzetí tohoto rozhodnutí doručí nájemce 

pronajímateli písemnou smlouvu o podnájmu bytu, uzavřenou mezi nájemcem 

a podnájemcem uvedené bytové jednotky 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

33/39 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.04.2015 
   
 
Žádost TATRA SPORT CLUB OSTRAVA v AČR, IČ 48808849, o peněžitý dar 
 
Usnesení číslo: 0517/RMOb1418/9/15 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí  

  
žádost TATRA SPORT CLUB OSTRAVA v AČR, se sídlem Mitušova 1073/67, 

700 30 Ostrava – Jih, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1. předloženého materiálu 

 
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,- Kč TATRA SPORT CLUB OSTRAVA v AČR, 

se sídlem Mitušova 1073/67, 700 30 Ostrava - Jih, IČ 48808849, na pořádání setkání 

historických vozidel Veteran Rallye Ostrava 2015, které se bude konat 30.05.2015, 

a to na přípravu, organizační a technické zabezpečení startu rallye, ceny pro vítěze 

a doprovodný program a uzavřít s výše uvedeným spolkem darovací smlouvu, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.05.2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

34/39 

Návrh na podání žádosti o nadační příspěvek k projektu 
„Proměna sadu Dr. Milady Horákové“ 
 
Usnesení číslo: 0518/RMOb1418/9/15 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o nadační příspěvek v rámci Grantové výzvy pro rok 2014 

Programu Parky vyhlášené nadací Proměny pro projekt „Proměna sadu Dr. Milady 

Horákové“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o nadační příspěvek v rámci Grantové výzvy pro rok 2014 

Programu Parky vyhlášené nadací Proměny pro projekt „Proměna sadu Dr. Milady 

Horákové“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Proměna sadu Dr. Milady Horákové“ 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu podmíněné výběrem projektu správní radou 

nadace Proměny 

  
2) zmocňuje 

  
pro potřeby realizace projektu jako osobu odpovědnou za technické zajištění projektu 

Ing. Jiřího Vozňáka, vedoucího odboru investic a místního hospodářství 

  
3) zmocňuje 

  
pro potřeby realizace projektu jako osobu odpovědnou za komunikaci a práci s veřejností 

v průběhu projektu Ing. Janu Pondělíčkovou, tiskovou mluvčí 

  
4) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 07.04.2015 

 

5) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 
 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 23.04.2015 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

35/39 

Návrh na podání projektů do výběrového řízení pro poskytnutí transferů 
z rozpočtu statutárního města Ostravy městským obvodům za účelem 
zabezpečení prevence kriminality na rok 2015 
 
Usnesení číslo: 0519/RMOb1418/9/15 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
podání přihlášky do výběrového řízení pro poskytnutí transferu městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení 

prevence kriminality na rok 2015 pro projekty: 

a) Obecně prospěšné práce obvodu Moravská Ostrava a Přívoz II 

b) Vybudování oplocení - ul. Porážková č. 2 

  
2) schvaluje 

  
určení významnosti projektů (dle priorit): 

1. pořadové číslo dle priorit: Obecně prospěšné práce obvodu Moravská Ostrava a Přívoz II 

2. pořadové číslo dle priorit: Vybudování oplocení - ul. Porážková č. 2 

 

3) zmocňuje 

  
Starostku městského obvodu k podpisu přihlášek do výběrového řízení dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 08.04.2015 
 

  
 
Žádost Basketbalového klubu NH Ostrava, o. s., IČ 41035747, o peněžitý dar 
 
Usnesení číslo: 0520/RMOb1418/9/15 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Basketbalového klubu NH Ostrava, o. s., se sídlem Cingrova 1627/10, 

702 00 Moravská Ostrava, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 15 000,- Kč Basketbalovému klubu NH Ostrava, o. s., 

se sídlem Cingrova 1627/10, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 41035747 na pořádání národního 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

36/39 

finále ČR v minibasketbalu v kategorii nejmladších žáků U11, které se bude konat 

ve dnech 24. - 26.04.2015, a to na poháry, sportovní basketbalové míče, výrobu 

a tisk prezentačních dokumentů a uzavřít s výše uvedeným spolkem darovací smlouvu, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.05.2015 

 
Žádost Prague International Marathon, s. r. o., o peněžitý dar 
 
Usnesení číslo: 0521/RMOb1418/9/15 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Prague International Marathon, s. r. o., se sídlem Františka Křížka 461/11, Holešovice, 

170 00 Praha 7, IČ 636 73 738, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1. předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 5 000,- Kč Prague International Marathon, s. r. o., 

se sídlem Františka Křížka 461/11, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ 63673738, 

na projekt FreeRun v Ostravě - Komenského sadech, a to na technický materiál 

(konstrukce, kotvící vruty, info deska, grafická produkce), značení trasy (výroba šablony, 

grafická produkce), instalaci a značení (instalace konstrukce, značení startu a cíle), 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.05.2015 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

37/39 

Návrh na přerušení činnosti školních družin základních škol městského 
obvodu 
 
Usnesení číslo: 0522/RMOb1418/9/15 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přerušením činnosti školních družin příspěvkových organizací základních škol zřízených 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 

v období velikonočních prázdnin 02. - 03.04.2015, s výjimkou Školní družiny Základní školy 

Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, která činnost školní družiny nebude mít přerušenou, 

dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 01.04.2015 

 

Návrh smlouvy pro poskytnutí účelové dotace pro rok 2015 
 
Usnesení číslo: 0523/RMOb1418/9/15 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit návrh vzorové smlouvy 

pro poskytnuté účelové dotace, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1) 

tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2015 

 

 
Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace z nadačního fondu 
VÍTKOVICE STEEL pro projekt „Za krásami Moravy“ 
 
Usnesení číslo: 0524/RMOb1418/9/15 
k usnesení č. M1418/0475/15 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o poskytnutí dotace z nadačního fondu VÍTKOVICE STEEL 

pro projekt „Za krásami Moravy“ 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

38/39 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o poskytnutí dotace z nadačního fondu VÍTKOVICE STEEL 

pro projekt „Za krásami Moravy“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.03.2015 

 
3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1b) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 23.04.2015 
 

Návrh na přerušení činnosti Waldorfské základní školy a mateřské školy 
Ostrava, PO, IČ 70933944 
 
Usnesení číslo: 0526/RMOb1418/9/15 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přerušením provozu mateřské školy Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

PO, IČ 70933944, a to v období velikonočních prázdnin 02. a 03.04.2015 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 01.04.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

39/39 

Vyjádření k realizaci záměru provozování podporovaných bytů, 
tzv. vstupních bytů v bytovém domě na ulici Mariánskohorská 395/58 
 
Usnesení číslo: 0525/RMOb1418/9/15 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) nesouhlasí 

  
s realizací záměru provozování podporovaných bytů, tzv. vstupních bytů, 

///////////////////////////////////////////////////////////////, v bytovém domě na ulici Mariánskohorská 

395/58,/který se nachází na pozemku parc. č. 414 v k. ú. Moravská Ostrava-Přívoz, 

obec Ostrava, dle/přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Bernfeldovou k podpisu nesouhlasného stanoviska dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru T: 15.04.2015 

 

 
• Tisková oprava -  

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) chybné znění 

  
4. ukládá 

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

Zodpovídá:          Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru                                  T: 24.03.2015 

  
2) správné znění 

  
4. ukládá 

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá:          Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru                                T: 23.04.2015 

 
 

 
 

 


